Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região (MA) - Edital do Processo Seletivo Nº.

001/2019.

1

 ADITIVO Nº 01/2019 AO EDITAL Nº. 001/2019 DE 06 DE JUNHO DE 2019.

A Universidade Patativa do Assaré, usando das atribuições conferidas pelo Contrato nº 05/2019,
atendendo aos Princípios Constitucionais da Publicidade e demais princípios, em consonância com
o Edital Nº 001/2019 de 06 de Junho de 2019 e atendendo a solicitações do Tribunal Regional do
Trabalho da 16ª Região - MA, RETIFICA (altera) o item 2.1.1 que trata dos cursos de graduação de
nível superior com vagas de cadastro de reserva disponibilizadas nesta seleção, e EXCLUI do
quadro o curso de PEDAGOGIA, ficando conforme abaixo se descreve:

2.1.1. Para estágio em curso de graduação de nível superior será formado cadastro de reserva para
os seguintes cursos:

CURSOS CÓDIGO CARGA HORÁRIA

Administração ADM 20h

Administração Pública ADP 20h

Arquitetura ARQ 20h

Biblioteconomia BIB 20h

Ciências da Computação CDC 20h

Ciências Contábeis CIC 20h

Comunicação Social – Jornalismo ou curso de

Jornalismo
CSJ 20h

Comunicação Social – Relações Públicas ou

curso de Relações Públicas
CSR 20h

Design DES 20h

Direito DIR 20h

Enfermagem ENF 20h

Engenharia Ambiental ENA 20h

Engenharia Civil ENC 20h

Engenharia da Computação EGC 20h

Gestão em Recursos Humanos GRH 20h

História HIS 20h

Letras LET 20h

Matemática MAT 20h

Sistemas da Informação SIN 20h

11 de Junho de 2019

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ